349-350] земель, промислових підприємств і галузей, банків, транспорту, окремого майна приватних власників, що переводилися у власність держави на підставі прийнятих радянською владою декретів. Серед найбільш значущих: Декрет про землю, прийнятий на Другому Всеросійському з'їзді Рад 26 жовтня (8 листопада – за новим стилем) 1917 р., на підставі якого поміщицька власність на землю була повністю відмінена без жодного викупу, а також здійснено усупільнення земель; декрети «Про соціалізацію землі» від 19 лютого 1918 р., «Про націоналізацію банків» від 14 грудня 1917 р., «Про ліси» від 27 травня 1918